
1

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
57/2023

REGISTRO DE PREÇOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE NÃO-ME-TOQUE, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento
dos interessados, a retificação nº 01 do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023 , cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS para eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios, Frutas e Verduras, regularmente
requisitados pelas Escolas e Secretarias Municipais do Município de Não-Me-Toque:

1) Fica RETIFICADO a descrição do item 53 e 54 do Termo de Referência (Anexo I), Modelo de Proposta (Anexo II) e
Minuta da Ata de Registro de Preços (Anexo III) para:

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UN AMOSTRA Quant.
mín.

Quant.
máx.

VALOR
UNITÁRIO DE
REFERÊNCIA

53

Café em pó: torrado e moído, extra forte, tipo
exportação. Com Certificado ABIC e/ou Laudo de
avaliação do café emitido por laboratório
especializado. Embalagem interna a vácuo e
embalagem externa de papelão com no mínimo
500g, contendo a data de fabricação e a validade.

PCT

Amostra
acompanhada de
Certificado da ABIC
e/ou Laudo de

avaliação do café
emitido por
laboratório
especializado

1 6000 R$ 16,63

54

Café solúvel granulado: 100% puro, extra forte.
Com Certificado ABIC e/ou Laudo de avaliação do
café emitido por laboratório especializado.
Extrato aquoso de café torrado, aspecto grânulo.
Cor marrom, sabor e odor característico do
produto. Embalagem de 200g, contendo a data
de fabricação e a validade.

UN

Amostra
acompanhada de
Certificado da ABIC
e/ou Laudo de

avaliação do café
emitido por
laboratório
especializado

1 2070 R$ 20,47

2) Os demais itens do Termo de Referência (Anexo I), Modelo de Proposta (Anexo II) e Minuta da Ata de Registro de
Preços (Anexo III) permanecem inalterados.

3) Fica alterado o período de recebimento das propostas e a data de início da sessão de disputa de lances, conforme
a seguir:
 As Propostas de Preços serão recebidas no período de 08 a 21 de dezembro de 2023, até as 08h29min
(horário de Brasília), no site supramencionado pelo pregoeiro e equipe de apoio, designados pela Portaria nº 31.025
de 10 de maio de 2023.
 O início da Sessão de Disputa de Preços (Lances) será no dia 21 de dezembro de 2023, às 08h30min (horário
de Brasília), no site supramencionado.

Mantêm-se inalteradas as demais disposições consignadas no Edital do Pregão Eletrônico nº 57/2023.

Não-Me-Toque, 06 de dezembro de 2023.

GILSON DOS SANTOS
Prefeito Municipal


